Diário   Oficial Página 94   terça-feira, 23 de Fevereiro de 2021 Nº 27.943
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO

<BEGIN:1225106:94>

##ATO A Prefeitura Municipal de Nossa Senhora do Livramento, CNPJ nº
03.507.514/0001-26, torna público que requereu junto a SEMA - Secretaria
de Estado do Meio Ambiente, aLicença Prévia e Licença de Instala-
ção(LP e LI)para Recapeamento Asfáltico com CBUQ em diversas Ruas e
Avenidasdo município ##DAT Nossa Senhora do Livramento/MT.
<END:1225106:94>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
<BEGIN:1225275:94>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 001/2021/ REGISTRO DE PREÇOS (SRP)

PROCESSO Nº. 018/2021
A Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT, torna - se público que
realizará licitação na Modalidade Pregão Eletrônico n°.001/2021 do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, no modo de disputa ABERTO, de acordo com
as Leis Federais 10.520/2002 e 8.666/1993 e as alterações posteriores,
Lei Complementar Federal 123/2006 alterada pela Lei 147, de 07/08/2014,
Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, Decreto Federal
nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 e dos Decretos Municipais nº 025/2016
de 06/05/2016 e 052/2020 de 10/06/2020, OBJETO:  CONSTITUI OBJETO
DA PRESENTE LICITAÇÃO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS RODOVIÁRIOS, PARA ATENDER
A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E MEIO
AMBIENTE E TURISMO DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA/MT,
CONFORME CONVÊNIO SUDAM Nº.902269/2020, CELEBRADO COM A
SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO DA AMAZÔNIA - SUDAM,
observado as especificações contidas no Termo de Referência deste edital
e em seus anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir do dia
24/02/2021 ás 07:30mim (horário de Brasília - DF); DO ENCERRAMENTO
DAS PROPOSTAS: Dia 05/03/2021 ás 07:30mim (horário de Brasília - DF);
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 05/03/2021 ás 08:00mim
(horário de Brasília - DF); ÍNICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:
Dia 05/03/2021 ás 09:00mim (horário de Brasília - DF); ENDEREÇO
ELETRÔNICO: bllcompras.com; LOCAL: O Pregão Eletrônico será
realizado por meio do endereço eletrônico acima mencionado, através da
Pregoeira e equipe de apoio. Para as referências de tempo será observado
o horário de Brasília (DF). DA RETIRADA DO EDITAL: O edital encontra - se
disponível para consulta e retirada nos sites: bllcompras.com;   e/ou  www.
novabrasilandia.mt.gov.br, DAS INFORMAÇÕES COMPLEMETARES:
Para esclarecimento de dúvidas ou informações complementares deverá
ser utilizado o endereço eletrônico e-mail: licitacaonovabrasilandia@
outlook.com ou pelo Site da Prefeitura www.novabrasilandia.mt.gov.br, para
maiores informações através de fone/fax 014 (66) 3385-1280.
Nova Brasilândia - MT, 22 de fevereiro de 2021.
Cíntia Karine Carvalho dos Santos Souza. Pregoeira Portaria: Nº.
056/2021

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1225275:94>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
<BEGIN:1225083:94>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT, através de
sua Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará
realizar licitação na modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA
sob o Nº 013/2021; TIPO: Menor Preço por Item; OBJETO: Aquisição de
01 (um) perfurador de solo para ser utilizado na Secretaria Municipal de
Agricultura e Meio Ambiente de Nova Canaã do Norte/MT. ABERTURA DA
SESSÃO DE LANCES: 11/03/2021 às 09h00min. (Horário de Brasília-DF);
REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.portaldecompraspublicas.com.br;
INTEGRA do EDITAL: por meio do site: www.portaldecompraspublicas.
com.br e no site da Prefeitura: www.novacanaadonorte.mt.gov.br.

Nova Canaã do Norte/MT, em 22 de Fevereiro de 2021.

ELAINE DOS REIS
Pregoeira Oficial
<END:1225083:94>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
<BEGIN:1225279:94>

TERMO DE CANCELAMENTO DE ITENS
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA OLIMPIA - MT

CONTRATADO: GOLDENPLUS-COMERCIO DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES - CNPJ: 17.472.278/0001-64

CONTRATO Nº 081/2020 A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
120001/2020

A Ata de Registro de Preço nº. 1200001/2020, referente ao Pregão Eletrônico
001/2020, tem por objeto o “Pregão Eletrônico (Registro de Preços) para
futura e eventual aquisição de medicamentos e insumos (fracassados no
pregão eletrônico nº 10 e 25 /2020) para atendimento das unidades de
saúde e farmácia básica município de Nova Olímpia/MT. Cancelamento de

itens da ata nº 1200001/2020, pregão eletrônico 001/2020, conforme justifi-
cativa da secretaria de saúde constante no Proc. Adm. 196/2020 e Relatório
de Itens por credor, abaixo:.

UNI.
FORNEC. MEDICAMENTO QUANTIDADE PREÇO

UNITARIO
PREÇO
TOTAL

UNIDADE

levodopa+benserazilda
c o n c e n t r a ç ã o /
dosagem 100 mg +
25mg respectivamene,
forma farmaceutica
comprimido dispersivel,
via de administração
oral.

5.000,00 1,69 8.450,00

UNIDADE

metformina cloridrato,
associada a vildagliptina+
concentracao/dosagem
850 mg respectivaente,
forma farmaceutica
comprimido, via de
administração oral

2.800,00 4,45 12460,00

.Sendo assim, conforme previsto na CLÁUSULA SETIMA, Item 7.3.2 da
Ata de Registro de Preço nº. 1200001/2020, e itens do contrato nº 81/2020,
referente ao pregão eletrônico 001/2020, a Contratante pode cancelar
por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas
pela Administração. Dessa forma, solicitamos o cancelamento de itens da
referida Ata de Registro de Preços/contrato.
Nova Olímpia-MT, 17 de fevereiro de 2021.
CATIA DE FATIMA FERNANDES SILVA ODA. SECRETÁRIA MUNICIPAL
DE SAÚDE

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1225279:94>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1225201:94>

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 003/2021
DISPENSA Nº: 003/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO DE LONGA PERMANÊNCIA
PARA ACOLHIMENTO DE IDOSO PARA MANUTENÇÃO E
CUMPRIMENTO DA DECISÃO JUDICIAL NOS AUTOS DO PROCESSO N
1000546-64.2019.8.11.0107.
CONTRATADO: ORGANIZAÇÃO AMIGOS DO MEIO AMBIENTE E DO SER
HUMANO - OAMASH CNPJ: 09.591.166/0001-02 VALOR: R$ 14.760,00.
DATA: 22/02/2021 BASE LEGAL: ART. 24, DA LEI FEDERAL Nº 8.66/93
E ALTERAÇÕES POSTERIORES, DECRETO FEDERAL 9412/2018, COM
AMPARO NO ART. 37, INCISO IX DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 004/2021
DISPENSA Nº: 004/2021

OBJETO: contratação de empresa para elaboração de projeto de licença
ambiental para obtenção da renovação da licença de operação da estação
de transbordo de resíduos sólidos urbanos com responsabilidade técnica
durante a vigência da LO. CONTRATADO: ANDRE L. DO ESPIRITO
SANTOS SERVIÇOS CNPJ: 40.616.004/0001-13 VALOR: R$ 7.000,00.
DATA: 22/02/2021 BASE LEGAL: ART. 24, DA LEI FEDERAL Nº 8.66/93
E ALTERAÇÕES POSTERIORES, DECRETO FEDERAL 9412/2018, COM
AMPARO NO ART. 37, INCISO IX DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1225201:94>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1225203:94>

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2.021
A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, através de seu Pregoeiro,
vem a público divulgar a HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade
Pregão Presencial nº 003/2.021, Processo Administrativo nº 007/2.021,
o qual teve como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS MÉDICOS - CIRURGIÃO - PARA SUPRIR AS DEMANDAS
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA
XAVANTINA/MT, CONFORME ANEXO IX - TERMO DE REFERENCIA,
tendo sido a empresa vencedora: PRAMED PLANTÕES MEÉDICOS LTDA,
inscrita no CNPJ nº 32.607.218/0001-03,  com o valor global final de R$
467.640,00 (quatrocentos e sessenta e sete mil, seiscentos e quarenta
reais);

Nova Xavantina - MT, 22 de fevereiro de 2.021.
Marina Angélica Marca

Pregoeira Oficial
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633

<END:1225203:94>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT